
Contacto

Teléfono 950541001
Fax 950541050
Correo Electrónico ofertas.contratacion@elejido.es

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) El Ejido (Almería) España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022 1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-05-2022
a las 11:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de El Ejido
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elejido.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jkD7%2Bx2HbgoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La realización del suministro de 30 escaleras móviles con plataforma; 26 para el
cementerio de El Ejido, 2 para el ementerio de Las Norias y 2 para el cementerio de Balerma; en los
términos que se concretan en el presente pliego y en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

Valor estimado del contrato 26.859,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.859,5 EUR.

Clasificación CPV
44481000 - Escaleras de plataforma.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: El plazo máximo de ejecución del contrato de suministro será de treinta días naturales (30 días
naturales) a contar desde el día siguiente a la firma del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicar la contratación de la ejecución del suministro denominado:
"Suministro de 30 escaleras móviles con plataforma para su uso en los cementerios del municipio de El Ejido”, por ser
la oferta económicamente más ventajosa de acuerdo a los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares que rige la licitación a la empresa HIERROS Y ALUMINIOS MALDONADO S.C.A., con
C.I.F. nº F04333712, por un importe ofertado de 26.679,00 €.- más 5.602,59 €.- correspondientes al 21% de I.V.A., lo
que asciende a un total de 32.281,59 €.

Condiciones de Licitación

http://www.elejido.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jkD7%2Bx2HbgoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HIERROS Y ALUMINIOS MALDONADO, S.C.A.
NIF F04333712
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.679 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.281,59 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar la contratación de la ejecución del suministro denominado:
"Suministro de 30 escaleras móviles con plataforma para su uso en los cementerios del municipio de El Ejido”, por ser
la oferta económicamente más ventajosa de acuerdo a los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares que rige la licitación a la empresa HIERROS Y ALUMINIOS MALDONADO S.C.A., con
C.I.F. nº F04333712, por un importe ofertado de 26.679,00 €.- más 5.602,59 €.- correspondientes al
21% de I.V.A., lo que asciende a un total de 32.281,59 €.
Fecha del Acuerdo 03/05/2022
Plazo de Formalización Del 10/05/2022 al 30/05/2022

Observaciones: El adjudicatario queda obligado a suscribir el contrato en el plazo de 15 días hábiles siguientes a la
fecha en que reciba la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/04/2022 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c6c41676-8158-435b-8668-892316d5ed83


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BVsCTKufaasuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000008615500 |  2022-728651 | lun, 09 may 2022 11:42:21:692 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20753203220784123483700877604908386375 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BVsCTKufaasuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

